**Inciū sci euāgelij scdm Iucā .i.**

**F**uit in diebus herodis regis iudee sacerdos quidam nomine zacharias de vice abia et uxor illi de filiabus aaron. et nomen eius elizabet. Erant autem iusti ambo ante deum: incedentes in omnibus mandatis et iustificationibus domini: sine querela. Et non erat illis filius. eo quod esset elizabeth sterilis. et ambo processissent in diebus suis. Factum est autem cum sacerdotio fungeret zacharias in ordine uicis sue ante deum. secundum consuetudinem sacerdotum sorte exiit ut incensum poneret. ingressus in templum domini. Et omnis multitudo populi: erat orans foris hora incensum. Apparuit autem illi angelus domini stans a dextris altaris incensum. Et zacharias turbatus est uidentis: et irruit timore super eum. Misit autem ad illum angelus. Ne timeas zacharia: quoniam exaudita est deprecatio tua. et uxor tua elizabeth pariet tibi filium et uocabis nomen eius iohannem. Et erit gaudium tibi. et exultatio: et multi natiuitate eius gaudebunt. Erit enim magnus coram domino: et uinum et spicera non bibet. et spiritu sancto replebitur adhuc ex utero matris sue: et multos filios israel conuertet ad dominum deum ipsorum. Et ipse precedet ante illum in spiritu et uirtute helpe: ut conuertat corda patrum in filios. et incredulos ad prudentiam iustorum. Para re domino: plebem perfectam.

**Offertorium.** Gloria et honore coronasti eum et constituisti eum super opera manuum tuarum domine. **Secreta.**

**M**unera populi tui domine oblata sanctifica: et incedete beato iohanne baptista nos per heretice a peccatorum nostrorum maculis emunda. **Per**

**Co.** Magna est gloria eius in salutari tuo gloriam et magnam decorem impones super eum domine.

**B**eati iohannis baptiste nos quoniam domine preclara comites oratio: et quem uenturum esse predixit poscat nobis fore placatum. Domini nostri. **In die sancto Introit.**

**D**e ventre matris mee uocauit me dominus nomine meo et posuit os meum ut gladium acutum. sub regimeto manus sue protexit me posuit me quasi sagittam electam. **Ps.** Bonum est confiteri domino et psallere nomini tuo altissime.

**D**eus qui presentem diem **Collecta.** em honorabilem nobis in beati iohannis baptiste natiuitate fecisti. da populis tuis spiritualium gratiam gaudiorum. et omnium fidelium mentes dirige in uiam salutis eterne. **Per dominum nostrum.**

**Lectio psalme prophete. xliij.**

**H**ec dicit dominus deus. Audi te insule: et attendite populi de longe. Dominus ab utero uocauit me. de ventre matris mee recordatus est nomen meum. Et posuit

os meū quasi gladium acutū. In  
umbra manus sue protexit me. et  
posuit me sicut sagittā electā. In  
pharetra sua abscondit me et di-  
xit michi. seruus meus es tu isra-  
hel: quia in te gloriabor. Et nunc  
hec dicit dominus: formās me ex u-  
tero seruū sibi. Dedi te in lucē gen-  
cium. ut sis salus mea usq; ad ex-  
tremū terre. Reges videbūt et con-  
surgent principes et adorabūt do-  
minū deū tuū. et sanctū israhel: q̄  
elegit te. **Gradu.**

**P**riusq; te formarē in utero no-  
uī te et anteq; exires de v̄tre sanc-  
tificauī te. **v̄.** Misit dominus ma-  
nū suam et tetigit os meū et dixit  
michi. **Alla. v̄.** Iustus germi-  
nabit sicut liliū et florebit ineter-  
nū ante dñm. **Sequētia.**

**S**ancti baptiste christi p̄conis  
Solēpnia celebrātes mori-  
bus ipsū sequamur. **U**t ad vitā  
quā predixit asseclas suos p̄ducatur  
Deuoti te sanctissime hoīm ami-  
ce ihu christi flagitam? ut gaudia  
p̄cipiam? **A**pparensq; zacharie  
gabriel repromisit q̄ tuā celebra-  
rent obsequijs natiuitatē. **U**t p̄  
hec festa eterna gaudia adipisca-  
mur. **Q**ua sancti dei sacris deli-  
ctis leti p̄gaudēt. **T**u qui p̄paras  
fidelium corda. **N**e q̄d deuū v̄l lu-  
bricū deus in eis inueniat. **T**e de  
poscimus ut crimina nostra et faci-

noia p̄tinua prece studeas absol-  
uere. **P**lacatus ut ipse suos sem-  
per iuifere fideles. **E**t mātionem  
in eis facere dignet. **E**t agni vel-  
lere quē tuo digito mūdi mōstra-  
ueras tollere crimina nos velit in-  
duere. **U**t ipsum mereamur āge-  
lis associj. **I**n alba veste sequi p̄  
portā clarissimā. **A**mice christi io-  
hannes. **Scdm̄ iuram. primo.**

**E**n illo tpe. Elizabeth impletū est  
tēpus pariendi: et peperit filiū  
Et audierūt vicini et cognati eius  
quia magnificauit dñs misericor-  
diam suā cum illa: et cōgratulabā-  
tur ei. Et factū est in die octauo ve-  
nerūt circūcidere puer. Et voca-  
bant eū nomie patris sui zachari-  
am. Et respōdens mater ei? dixit  
Nequaq; sed vocabit̄ iohānes. Et  
dixerunt ad illam Quia nemo est  
in cognacione tua. qui vocet h̄ no-  
mine Innuēbāt aut̄ patri ei? quē  
vellet vocari eū. Et postulans pu-  
gillarem: scripsit dicēs. Iohānes  
est nomen eius. Et mirati sūt vni-  
uersi. **A**pertū est aut̄ illico os eius  
et lingua eius: et loquebat̄ benedi-  
cens deum. Et factus ē timor sup̄  
oēs vicinos eor: et sup̄ om̄ia mon-  
tana iudee diuulgabātur omnia  
verba hec. Et posuerūt om̄es qui  
audierant in corde suo dicentes.  
Quis putas puer iste erit? **E**t enī  
manus domini: erat cum illo. Et